
Lifestylový magazín 
Hospodářských novin

Mediakit 2022

str. 2
str. 3

str. 6
Co je PročNe Rozpis vydání


Cílová skupina
Ceník

Emma Smetana



2 Mediakit 2022

Pravidelné rubriky

Kurátor

Nová rubrika, která vás provede světem 
toho nejlepšího nejzajímavějšího, co se 
právě děje a co nesmíte minout

#jídlove 

Vydejte se za skvělým jídlem a pitím 
s Lukášem Hejlíkem

Cestování 

Poznejte města, země i krajiny očima 
těch, kteří tam žijí, pravidelně se vracejí 
a ví o nich víc, než jiní  

Rozhovor PročNe

Velké interview s inspirativními osobnostmi

Architektura a design 

Nejlepší architekti, dokonalé stavby, 
jedinečný design

Boutique

Výběr těch nejstylovějších novinek 
pro ženy i muže

Lukáš Hejlík



3

Ediční plán

Čtenáři PročNe:

únor

červen

duben

září

březen

srpen

květen

říjen

listopad

prosinec

Naděje

Gurmán života

Muži

Design

Ženy

Trendy

Architektura a design

Hodinky a šperky

Auta a technologie

Vánoční speciál

11. 2. 2022

17. 6. 2022

14. 4. 2022

16. 9. 2022

11. 3. 2022

26. 8. 2022

13. 5. 2022

14. 10. 2022

11. 11. 2022

9. 12. 2022

20. 1. 2022

27. 5. 2022

18. 3. 2022

26. 8. 2022

18. 2. 2022

5. 8. 2022

22. 4. 2022

23. 9. 2022

21. 11. 2022

18. 11. 2022

28. 1. 2022

3. 6. 2022

1. 4. 2022

2. 9. 2022

25. 2. 2022

12. 8. 2022

29. 4. 2022

30. 9. 2022

27. 10. 2022

25. 11. 2022

Měsíc Téma Vydání Objednávky Inzertní podklady

Poznají kvalitu a rádi za ni zaplatí

Rozhodují

Zajímají se o nové trendy

Čtenost: 145 000


Průměrný prodaný náklad: 35 264 ks

65 % 35 %
Muži Ženy

zdroj: ABC ČR 3Q 2020 a MEDIA PROJEKT 2. a 3. čtvrtletí 2020

Mediakit 2022



4

Speciální vydání

Vánoční speciální číslo věnujeme tradičně 
inspirativním lidem, kteří nechají 
nahlédnout čtenáře do svého světa.  
Role hostujícího šéfredaktora se minulý 
rok ujal Jiří Bartoška, charismatický herec  
a prezident Mezinárodního filmového 
festivalu Karlovy Vary.

Mediakit 2022



5

Ceny European Newspaper Award 2021

Magazín PročNe i minulý rok uspěl v konkurenci 
161 novin z celé Evropy a získal čtyři prestižní 
ocenění. Porotu zaujaly dvě covestory:  
Rozhovor s Emmou Smetanou spojený s fashion 
story a březnový projekt Božena se seriálovými 
představitelkami  spisovatelky Aňou Geislerovou 
a Annou Kameníkovou. Cenu získalo i interview 
s polským skialpinistou Andrzejem Bargielem, 
který jako první sjel K2 na lyžích, a čtvrté 
ocenění jde za fotostory nejdražší suroviny 
světa od decor stylistky Kláry Tománkové.

Mediakit 2022



Cena a velikost reklamy

328 900 Kč

233 310 Kč

438 900 Kč

279 400 Kč

253 000 Kč

306 075 Kč

268 400 Kč

135 135 Kč

135 135 Kč

101 640 Kč

Panorama

1/1

První panorama

2. strana obálky

3. strana obálky

4. strana obálky

Levá strana proti obsahu nebo editorialu

279 400 KčPrvní pravá inzertní strana

1/2 A

1/2 B

1/3

spad

464 x 297 mm

spad

232 x 297 mm

spad

232 x 147 mm

spad

113 x 297 mm

spad

77 x 297 mm

Standardní nabídka Zvláštní ceny inzerce

Poznámka: 

Příplatek za vyžádanou pozici + 20 %. 

Příplatek za speciální operace + 50 %. 



Rozměry jsou uvedeny v čistém formátu po ořezu. 

Pro ořez je nutné zajistit překreslení o dalších 

5 mm nad čistý formát po obvodu inzerátu! 

Inzeráty mohou být umístěny na pravé i levé straně.

6 Mediakit 2022



+420 233 073 169 inzerce@economia.cz 

Inzerce

7

Speciální 

inzertní projekty

Ve spolupráci s klienty realizujeme 
nadstandardní reklamní projekty 

a advertorialy. Na vyžádání rádi 
připravíme kreativní návrh i pro vás.

Fashion story s Hynkem Čermákem 
pro Land Rover

Březnová fashion  
story pro Bvlgari

Mediakit 2022


